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Sekreterare: tf. sekr. Runa Heino, styr.möten 1-11/19 (utom styrelsen) 
Yvonne Lönnström, fr.o.m. styr.mötet 12/19 ( utom styrelsen ) 
 
Medlemmar: Yngve Källberg, Bo Vilander, Marjatta Karikoski och Ulrika Storgård-Taipale 
Ersättare: Veronika Mattsson-Korpak, Christian Lindroos och Kristin Stenström. 
Bokförare: Leif Vesterlund (utom styrelsen) t.o.m 9.10.2019,  
Robert Fröberg (utom styrelsen) valdes därefter till bokförare.  
 
Verksamhetsgranskare 2019 
Mats Nurmio med Kenneth Ahlqvist som ersättare.  
 

Medlemmar i arbetsgrupp för minnesvärda personer och platser: Jan-Erik Enestam, 
Runa Heino och Marjatta Karikoski. 
 
Föreningsmedlemmar:  Antal 184 st. Medlemsavgiften 10 €.  
 

Bidrag: Till verksamheten har sökts bidrag och erhållits från Svenska Kulturfonden, 
Emelie & Rudolf Gesellius´ stiftelse, Kimitoöns kommun, Föreningen Konstsamfundet och 
Eugéne, Elisabeth och Birgit Nygréns stiftelse, Varsinais-Suomen Kulttuurirahasto och 
William Thurings stiftelse 
 
 
Verksamhet, möten och evenemang 
Västanfjärds Byarådets styrelse har i år igen arrangerat omfattande tillställningar, 
allmänna informationstillfällen, fester och evenemang allt för att befrämja trivseln och 
upprätthålla och försöka bevara bra service i Västanfjärds socken. Samarbetet med både 
året om-, fritidsboende och Kimitoöns invånare har fortsatt i god anda. Vi är speciellt 
tacksamma över den ”talko-anda” som ännu lever i Västanfjärd. 
 
 
Möten: Styrelsen sammankom till fjorton (14) möten under året och mötena hölls i regel 
på vinden i Västanfjärds bibliotek. Ett årsmöte har hållits den 14.4.2019. 
Informationstillfällen har hållits i samband med tex. Forneldarnas natt och Vildrosornas 
natt. 
 
Årets höjdpunkt:  Västanfjärds Byaråd r f. premierades i år av Eg. Finlands Byar r f.  
till ” Årets By ” i Egentliga Finland.  
 
 
 



Plock ur Verksamheten:  
 
I samarbete med Västanfjärds församling den 3.3.2019, deltog Västanfjärd Byaråd med 
korvgrillning under Fastlagsevenemanget vid församlingshemmet. 
 
På estraden på Kalkholmen, har Byarådet under året 2019 kunnat bjuda på många 
välbesökta och uppskattade kulturella evenemang och info- och marknadstillfällen. 
 
I år uppförde teatergruppen ” Fjerden ” Shakespears teaterpjäs; 
 ”En midsommarnattsdröm ” omarbetad och regisserad av Veronika Mattson - Korpak.   
Dräkter Pia Nyman och koreografi Marianne Petters. Hela 22 personer behövdes i 
rollerna. Personerna för de olika rollerna kom från hela Kimitoön. 
De fem föreställningarna, 28.6, 29.6, 30.6, 3.7, och 4.7 blev igen en publikframgång.   
Kaffe och tårta ingick i biljettpriset. 
 
Öppna byars dagen firades den 8 juni med en vandring till Norrlammala gruvorna, vid 
Stus gruvan invigdes en minnesplakett över Henrik Isaksson - en minnesvärd person. 
Senare blev det underhållning med ”Apan Anders” i ruinerna på Kalkholmen. 
 
Årets kulturstig 2019 finns i Östanå by och består av 29 olika objekt. 
Invigning och vandring på kulturstigen var den15 juni vid Bjärkas. 
 
Allsång med Anton 2.7 i församlingshemmet. Närvarande 35 personer. 
 
Den 12 och 13 juli var det dags för ”Loppis-rundan” i Västanfjärd.  
 
Den 17 juli ordnades ” Vildrosornas natt ” på Kalkholmen - estraden -  
med vacker musik och sång av familjerna Reinikainen - Röblom. 
Kvällen var mycket uppskattad och välbesökt med 240 personer. 
Kaffe med härligt goda vildrostårtor serverades. 
 
 MuMe-dagarna (Musik och Meditation) inleds på estraden den 21.7 med Antti Tolvi och 
27.7 Mindfullness i ruinerna med Riitta Saarikko och Susanna Tromp - senare vandring till 
jungfrudansen.  
 
I anledning av att Västanfjärds Byaråd anhållit om att bli Årets by, besökte - en delegation 
från Egentliga Finlands Byar - oss den 15.8 på Bjärkas. 
Vi berättade i ord och bild för besökarna om Västanfjärds Byaråds verksamhet. 
 
Några från Västanfjärds styrelse deltog i festen i Märynummi den 24.8 i samband med 
deras utnämning till Årets By. 
 
Den 31 augusti ordnades traditionellt ” Forneldarnas natt ” på Kalkholmen. 
 
I programmet; Tillverkning av drakar under ledning av Mårten Bondestam. 
                        Aktuell Byaråds information.( Gunnevi Vesterlund ) 
                        Allsång med Anton.          
                        Årets sommarpratare; Mårten Bondestam. 
                        Flygning med lyktdrakar till musik 
                        Elden tänds – Det blev en lyckad kväll 



 
Den 14.8.2019 var S:t Olavledens experten Aaro Söderlund inbjuden av Västanfjärds 
Byaråd, att berätta om S:t Olavsleden. Förutom representanter från Västanfjärds Byaråd 
var även personer från Kärrabuktens Byaråds styrelse med. 
 
Den 1.10 2019 träffades representanter från Bromarvs Byaråds styrelse och Västanfjärds 
Byaråds styrelse på Villa Ekblad, för att diskutera Genvägen; Bromarv- Västanfjärd ; en 
del av S:t Olavsleden ; Trondheim- Novgorod. 
 
Den 14.9.2019 ordnades en trollsk och mycket lyckad och välbesökt Ljus- och 
ljudkonsert vid Stus- gruvan. 
 
Den 29 november hölls Lillajulsmarknaden i ruinerna på Kalkholmen.  
Marknaden var välbesökt, ung.100 personer, trots regnigt väder rådde julstämning.  
Till försäljning fanns olika sorter av handarbeten, bröd, fisk, hemslöjd, smycken,  
julprydnader, julkransar mm.mm. 
Lotteri, ringlekar, julsånger, mete för barn och Julgubben var där. 
Grillkorv och glögg. Kaffe och bulle. 
 
Vår tidning Västanfjärds Bulletin har tryckts upp i 28 sidor och getts ut i 3000 exemplar 
och finansierats med annonser. Marjatta Karikoski har haft huvudansvaret för 
tidningen. 
 
Västanfjärds Byaråd har övertagit ansvaret, räkenskaper, egendomen och hela 
föreningsverksamheten för Nivelaxnejdens byaråd, som beslutat upphöra med sin 
verksamhet. 
 
Byarådet har anskaffat och har till försäljning: Handledsvärmare med mönster av 

vildrosen. Västanfjärds smycken, även det inspirerat av vildrosen, lerklockor samt 

skärmmössor och stickade mössor samt T-skjortor. 

Byarådets medlemmar har deltagit i städtalkon vid Västanfjärds bibliotek, Silverringen och  

i flera repriser vid ruinerna på Kalkholmen samt vid Stus-gruvan. 

Västanfjärds Byaråd rf är medlem i föreningen Olofsleder i Finland rf. – Suomen 
Olavinreitit ry. Gunnevi Vesterlund sitter i styrelsen för föreningen Olofsleder  
i Finland rf.  
Gunnevi och Marjatta deltog i invigningen av St.Olofsleden på Novia i Åbo den 24.5.2019 
 
Byarådets samarbetspartner har under året varit; Lokala föreningar i Västanfjärd socken, 
Kimitoöns kommun, Västanfjärds församling samt olika företag och hantverkare,  
Leader- och NMT-centralen och Bromarv Byalag. 
 
För att kunna ” Bevara Västanfjärds socken som en levande miljö ” har Västanfjärds 
Byaråd ställt upp med volontärverksamhet i Västanfjärds Bibliotek. Vi kan då ha 
lördagsöppet i biblioteket kl.10.00 -14.00 med volontärernas hjälp. 
Kimitoöns kommun skaffade en utlånings-apparat. 
 
Västanfjärds Byaråd är med på Knallis café varje onsdag och informerar och deltar i  
dagen diskussioner. 



 
Västanfjärds Byaråds ordf. Max Andersson erhöll utmärkelsen ” Årets föreningsaktiva ” 
på Axel-aftonen.  
 
 
Sociala medier: Byarådet har en egen hemsida; www.vastanfjardsbyarad.fi, och finns 
även på Facebook. 
Byarådets verksamhet år 2019 uppmärksammades i Annonsbladet, Åbo Underrättelser 
och Radio Vega. 
 
 

Styrelsen tackar varmt alla som på ett eller annat sätt bidragit till att vår verksamhet kunnat 
genomföras. 
 
 

   

Västanfjärd den 24 februari 2020 
 

 

_______________________                                         _____________________________ 

Max Andersson, ordförande  Gunnevi Vesterlund, viceordförande 
 
 

 

 

     

 

http://www.vastanfjardsbyarad.fi/

